PAGE
4

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.04.2018 № 141-па
г. Северодвинск Архангельской области

О проведении Первомайской
легкоатлетической эстафеты


В целях подготовки и проведения городской Первомайской легкоатлетической эстафеты и в связи с Праздником Весны и Труда

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести Первомайскую легкоатлетическую эстафету 1 мая 2018 года с 13.00 до 14.30 по проспекту Ленина города Северодвинска по маршруту согласно Приложению.
2. Отделу физической культуры и спорта Администрации Северодвинска:

2.1. В целях предотвращения выезда транспортных средств на проезжую часть установить на время проведения эстафеты в дворовых проездах и в арках домов № 13 и  № 15 по пр. Ленина металлические ограждения.

2.2. Ограничить доступ граждан в районе старта и финиша эстафеты.

3. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску в период проведения мероприятия:
3.1. Оказать содействие организатору мероприятия в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка на маршруте эстафеты.
3.2. Ввести прекращение движения транспортных средств 01 мая 2018 года с 12:30 до 14:30 по пр. Ленина от Архангельского шоссе до ул. Лесной.

3.3. Выставить посты на перекрёстках улиц по трассе эстафеты, в местах старта и финиша.

4. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска:

4.1. Организовать работы по благоустройству трассы эстафеты в срок до 30 апреля 2018 года.

4.2. Согласовать с перевозчиками изменение маршрутов движения пассажирского автотранспорта на период проведения эстафеты в срок до 25 апреля 2018 года.
4.3. Организовать установку временных дорожных знаков 3.1 «Въезд запрещен» по согласованию с отделом ГИБДД Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску 01 мая 2018 года:

- Архангельское шоссе – пр. Ленина – 1 знак;
- пр. Ленина – ул. Первомайская – 2 знака;
- пр. Ленина – ул. Торцева – 2 знака;
- пр. Ленина – ул. Советская – 2 знака;
- пр. Ленина – ул. Плюснина – 1 знак;
- ул. Плюснина (у проезда за Домом Корабела) – 1 знак;
- пр. Ленина – ул. Республиканская – 1 знак;
- пр. Ленина – ул. Индустриальная – 2 знака;
- пр. Ленина – ул. Лесная – 1 знак.
5. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
6. Общее руководство проведением эстафеты возложить на начальника Отдела физической культуры и спорта Администрации Северодвинска.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

Глава Северодвинска

И.В. Скубенко
Вегера Андрей Васильевич
58 19 86

[image: image1.emf]

финиш

Архангельс кое шоссе

пр.Ленина

300 м

11 этап

330 м

10 этап

760 м

9 этап

380 м   8 этап

220 м

7 этап

330 м   6 этап

430 м   5 этап

220 м   4 этап

280 м   3 этап

240 м   2 этап

1 этап   510 м

ул. Лесная

ул. Индустриальная

ул.   Плюснина

ул. Советская

ул. Торцева

ул. Первомайская

старт

пл.   Егорова

Схема трассы Первомайской эстафеты. 1 мая 2018 г .                                                                               Приложение   к постановлению Администрации Северодвинска                                                                                                                                                                            от                       №

пр.Ленина

PAGE

_1582956396.doc

ул. Лесная

ул. Индустриальная

ул. Плюснина

ул. Советская

ул. Торцева

ул. Первомайская

Архангельское шоссе

старт

1 этап

510 м

2 этап

240 м

3 этап

280 м

4 этап

220 м

5 этап

430 м

6 этап

330 м

7 этап

220 м

8 этап

380 м

9 этап

760 м

10 этап

330 м

11 этап

300 м

пл.

Егорова

Схема трассы Первомайской эстафеты. 1 мая 2018 г.                                                                             Приложение

к постановлению Администрации Северодвинска

                                                                                                                                                                        от                       №

пр.Ленина

пр.Ленина

финиш